
ادامه از صفحه یک‌
 درز اطلاعات محرمانه از دفتر بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
بود که باعث ایجاد جنجال و بحران بی 
سابقه ای  بین سطوح سیاسی و امنیتی 
در این رژیم شده بود.  طی روزهای گذشته  
تحقیقات گسترده‌ای برای کشف عامل 
اصلی این بحران در حال انجام است و 
حتی برخی  رسانه‌های صهیونیستی اعلام 
کردند که الیزر فیلداشتاین، سخنگوی 
دفتر نتانیاهو یکی از متهمان اصلی درز 
اطلاعات از دفتر نخست‌وزیری بوده است. 
 کار تاجایی پیش رفت که روزنامه 
صهیونیستی معاریو مدعی شده نتانیاهو 
باید به دلیل درز اطلاعات فوق‌محرمانه 
از دفتر کارش محاکمه می‌شود. به نظر 
می رسد نتانیاهو  برای فرار از این بحران 
و متمرکز کردن افکارعمومی بر دیگر 
موضوعات، دست به برکناری گالانت 
زده است اما آیا واقعا نمی داند که این 
برکناری نسنجیده و همچنین رسواییِ 
درز اطلاعات محرمانه،  شکاف میان 
بخش بزرگی از جامعه اسرائیل و دولت را 
تعمیق خواهد بخشید و همین امر می‌تواند 
دوباره معترضان را به شکل گسترده‌ای به 

خیابان‌ها بکشاند. 
برکناری گالانت درست در شب 

انتخابات آمریکا
نتانیاهو با برکناری گالانت در روز برگزاری 
انتخابات آمریکا دو هدف عمده داشت؛ 
نخست تحت‌الشعاع قرار گرفتن این اتفاق 
در داخل خود اسرائیل در سایه معطوف 
شدن نگاه‌ها به آمریکا و دوم ممانعت از 
اعتراض آمریکا در سایه مشغولیت آن به 
امر انتخابات. به نظر می رسد نتانیاهو با این 
اقدام می‌خواست از معترض‌شدن دولت جو 
بایدن جلوگیری کند؛ چراکه گالانت نه تنها 
از آتش‌بس و توافق آزادسازی گروگان‌ها در 
غزه، بلکه از حکومت نهایی فلسطین بر این 
منطقه، مطابق با دیدگاه دولت بایدن پس 

از جنگ، دفاع می‌کرد.
ضمن اینکه باید گفت  برکناری شبانه 
گالانت از سمت وزارت  جنگ احتمالا 
یکی از اولین سیگنال‌های احتمالی 
نتانیاهو به پیروزی ترامپ در انتخابات 
بود  و در همین راستا  نتانیاهو و همسرش 
از نخستین افرادی بودند که پیش از 
پیروزی قطعی ترامپ، انتخاب او را به 
عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا تبریک 
گفتند. به هر حال فعلا دولت بایدن ضمن 
تمجید از گالانت گفته است که با کاتس 
همکاری خواهد کرد؛ اما باید دید در 
آینده دولت ترامپ رویکرد خود را در قبال 
نتانیاهو تغییر می‌دهد یا خیر. به ویژه 
آنکه اکنون یک منتقد جنگ از کابینه 
نتانیاهو رفته و یک جنگ طلب قرار است 
‌تا دو ماه دیگر بر صندلی کاخ سفید تکیه 

بزند. 
نتانیاهو و پیامدهای برکناری 

وزیر جنگ
برکناری گالانت را می‌توان تنها نوک 
کوه یخ اختلافات داخلی در کابینه و 
دستگاه سیاسی رژیم صهیونیستی به 
حساب آورد که اینک آشکار شده  و  
نشان داد که نتانیاهو رفته رفته به 
‌پایان حیات سیاسی خود نزدیک 

می شود. 
برکناری وزیر جنگ آن هم حین جنگ 
نشانه ای از شکست راهبردی اسرائیل در 
مدیریت نبردهای اخیر است؛ زیرا وزیر 
جنگ اسرائیل عملا بعد از نخست وزیر 
بیشترین قدرت نظامی را دارد و تعیین 
کننده سیاست های جنگی است . همچنین 
در شرایط کنونی  رژیم اشغالگر علاوه بر 
مشکلاتی که در میدان نبرد با مقاومت 
با آنها دست و پنجه نرم می‌کند، با چند 
دستگی و انشقاق داخلی بی‌سابقه‌ای 
مواجه است که توان آن را به سود جبهه 

مقاومت کاهش خواهد داد. 
مهم ‌تر از همه  نگرانی دیگر صهیونیست‌ها،  
تغییر وزیر جنگ  آنهم در سایه پاسخ قطعی 
جمهوری اسلامی است. حتی  منتقدین 
نتانیاهو معتقدند اخراج گالانت هدیه‌ای 
به ایران است چون کمبود تعداد سرباز، 
حضور وزیر جنگ بدون تجربه، جامعه 
پراکنده اسرائیل و ادامه جنگ فرسایشی 
توسط نیروهای نیابتی ایران، رؤیای طرح 
بزرگ ایران برای از بین بردن اسرائیل را 

برآورده می‌کند.
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خبرهای کوتاه
گروسی:

 سفر به تهران، مهم خواهد بود
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با 
پراهمیت خواندن سفر آتی خود به تهران اعلام 
کرد »ضروری است که ما در اجرای بیانیه مشترک 
توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳، پیشرفت 

اساسی داشته باشیم«.
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد که 
دیدارهای گروسی در تهران بر مبنای گفتگوهای 
پیشین مدیرکل آژانس انرژی اتمی با وزیر خارجه 
ایران در حاشیه مجمع‌عمومی سازمان ملل در ماه 

سپتامبر صورت خواهد گرفت.
عراقچی:

ایران برای حق انتخاب مردم 
آمریکا احترام قائل است

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تاکید بر احترام 
مردم ایران به حق انتخاب آمریکایی‌ها برای انتخاب 
رئیس‌جمهور در خصوص تعامان بین‌المللی 
گفت: اعتمادسازی به صورت متقابل مورد نیاز 
است. این خیابان یک طرفه نیست. سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران در شبکه اجتماعی ایکس با تاکید بر احترام 
مردم ایران به حق انتخاب آمریکا در مورد انتخاب 
رئیس‌جمهور نوشت: »آیا ترور اسماعیل هنیه 
بلافاصله بعد از مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 
ما را به یاد می‌آورید؟ همه می‌دانند چه کسی 
و چرا آن را انجام داد.اکنون، با انتخاباتی دیگر، 
یک سناریوی جدید با هدفی مشابه ساخته شده 
است: البته از آنجا که قاتلی در واقعیت وجود 
ندارد، فیلمنامه‌نویسان یک کمدی پیش پا افتاده 
ساخته‌اند. کدام عقل سلیمی می‌تواند باور کند 
 FBI که یک قاتل فرضی در ایران نشسته و با
آنلاین صحبت می کند؟ مردم آمریکا تصمیم 
خود را گرفته‌اند. و ایران به حق آنها برای انتخاب 
رئیس‌جمهور مورد نظرشان احترام می‌گذارد. 
مسیر پیش رو نیز یک »انتخاب« است. و این 

انتخاب، با »احترام« شروع می‌شود.
معاون رئیس جمهور:

سفرهای استانی در دولت پیگیری 
می‌شود

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم در رابطه با سفرهای استانی رئیس 
جمهور، گفت: ارتباط با مردم قطع‌ و حذف‌شدنی 
نیست؛ حتماً سفرهای استانی وجود خواهد داشت.
عبدالکریم حسین‌زاده معاون رئیس جمهور 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم در 
گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با برنامه سفرهای 
استانی رئیس جمهور اظهار کرد: ارتباط با مردم 
قطع‌شدنی و حذف‌شدنی نیست؛ حتماً این سفرها 
وجود خواهد داشت. من شاهد بودم که در دولت 
برنامه‌ریزی‌های سفرها را انجام می‌دهند.وی با 
بیان اینکه سفرهای استانی در دولت چهاردهم 
ادامه خواهد داشت، افزود: ارتباط از نزدیک با مردم 
برقرار خواهد بود اما فکر می‌کنم تاکید دولت بر 
این است که از ریل برنامه‌ریزی خارج نشود. یعنی 
علی رغم شکل‌گیری سفرها همچنان مبنای 
دولت برنامه توسعه ۵ ساله هفتم و بودجه سالیانه 
و سند آمایش که تهیه خواهد شد است و سفرهای 

استانی این‌ها را مختل نخواهد کرد.
نماینده مجلس:

عهد با نصراله و حمایت از جبهه 
مقاومت ادامه دارد

یک نماینده مجلس شورای اسامی گفت: 
دشمنان و بدخواهان نظام بدانند که عهد با مکتب 
نصراله و حمایت از جبهه مقاومت تا نابودی رژیم 
صهیونیستی ادامه دارد.به گزارش خبرنگار مهر، 
حاکم ممکان در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی در نطق میان دستور اظهار کرد: دشمنان 
و بدخواهان جمهوری اسلامی ایران بدانند که عهد 
با مکتب نصراله و حمایت از جبهه مقاومت همواره 
و تا نابودی کامل رژیم صهیونیستی ادامه دارد.
وی در ادامه گفت: رئیس جمهور باید این مساله 
را مورد توجه قرار دهد که همان قدر مردم از توان 
دفاعی کشور احساس غرور و عزت می‌کنند، اما از 
وضعیت اقتصادی نگران هستند و باید این وضعیت 
ساماندهی شود.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: جیب مردم با تورم 
سنخیتی ندارد و از سوی دیگر شاهد رشد شدید 
قیمت کالاهای اساسی و کوچک شدن سفره 
مردم هستیم. کنترل و نظارت بر بازار به صورت 
مشهود دیده نمی‌شود و عده‌ای از منفعت طلبان 
در شرایطی که وضعیت منطقه دچار التهاب است 

در بازار داخلی جولان می‌دهند.

غریب‌آبادی؛ نماینده ایران در 
نشست وزیران خارجه سازمان 
همکاری اسلامی در عربستان

»کاظم غریب آبادی« معاون حقوقی و بین‌الملل 
وزارت امور خارجه برای شرکت در نشست 
فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی به عربستان 
سفر کرده است.به گزارش ایسنا، نشست فوق 
العاده سازمان همکاری اسلامی امروز » دوشنبه 
۲۱ آبان ماه «  در سطح سران برگزار می‌شود.کاظم 
غریب آبادی ریاست هیات ایران در نشست  وزیران 
امور خارجه را برعهده دارد.این نشست اضطراری 
با محوریت بررسی آخرین تحولات غرب آسیا  و 
تلاش برای توقف جنایت های رژیم صهیونسیتی 

در غزه و لبنان برگزارشده است.

ایلان ماسک »وزیر کاهش هزینه‌ها« در دولت ترامپ می‌شودترامپ خواستار کمک مالی به کارزار انتخاباتی هریس شدحاکمان آلمان، دیوانه‌ترین حاکمان ۸۰ سال اخیر هستند

در پی حاشیه‌های جدال رئیس‌جمهور آلمان با یک خبرنگار بر سر پروژه خط لوله نورد استریم، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه برای آلمانی‌ها ابراز تاسف کرد و گفت، حاکمان و مقام‌های این 
کشور »احمق‌ترین« در ۸۰ سال گذشته هستند.به گزارش ایسنا، در جریان میزبانی »فرانک 
والتر اشتاین‌مایر« رئیس‌جمهور آلمان از مراسمی به مناسبت فروپاشی دیوار برلین، خبرنگاری 
به نام »مارکو مارتین« به انتقاد تند و تیز از او پرداخت و به پروژه‌ خط لوله نورد استریم اشاره 
کرد که حاشیه‌هایی داشت.خط لوله نورد استریم ۱ و ۲ در زیر دریای بالتیک ساخته شد تا گاز 
طبیعی روسیه را مستقیما به آلمان برساند. هر ۲ خط لوله در سپتامبر ۲۰۲۲ توسط انفجارهای 

زیر آبی که منشاء آن مشخص نشده و اقدام خرابکارانه توصیف می‌شود، نابود شدند.

در پی انتشار گزارش‌ها درباره بدهی کارزار انتخاباتی حزب دموکرات، »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا از حامیان و اعضای حزبش خواست به حزب رقیب 
برای غلبه بر »فشارهای مالی« کمک کنند.به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا از حامیان خود خواسته مبالغی را به دموکرات‌ها 
کمک کنند تا آن‌ها بتوانند بر »فشار مالی« پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا غلبه کنند.نشریه هندی اکونومیک تایمز با انتشار این مطلب 
نوشت: ترامپ در پستی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده، از این که بودجه 

زیادی برای دموکرات‌ها باقی نمانده، تعجب کرده است. 

دونالد ترامپ، چهل‌وهفتمین رییس‌جمهور آمریکا در حال تشکیل کابینه‌ دولت آینده خود است 
و برای ایلان ماسک نیز نقشی در نظر گرفته است.نورنیوز-گروه بین الملل: دونالد ترامپ باور دارد 
که ایلان ماسک در نقش »وزیر کاهش هزینه‌ها« می‌تواند نقشی کلیدی در دولت او بازی کند.
ایلان ماسک چهره سرشناس دنیای فناوری، مالک توییتر و مدیر شرکت‌های مطرحی چون تسلا 
و اسپیس‌ایکس از حامیان اصلی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری بود.ترامپ در گفتگوی اخیر 
خود با ماریا بارتیرومو اعلام کرد که شاید ترامپ در کابینه او نقش »وزیر کاهش هزینه‌ها« را به 
عهده بگیرد.ایلان ماسک احتمالا رسما در کابینه حضور نخواهد داشت چرا که به گفته ترامپ 

او تمایلی به حضور در دولت ندارد اما برای کاهش هزینه‌های دولت اعلام آمادگی کرده است.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: یکی از 
نظارت‌هایی که می‌تواند کمک کننده باشد، نظارت 
مردمی است تا مردم در جریان بیت‌المال و نحوه 
هزینه‌کرد آن و منابع و مصارف کشور به طور دقیق قرار 
بگیرند.به گزارش خبرگزاری مهر، احمد رضا دستغیب 
با بیان اینکه پس از برگزاری ۴۴ جلسه رسمی هیئت 
عمومی، تهیه گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ به پایان 
رسید، گفت: به طور همزمان ادارات کل دیوان محاسبات 
در ۳۱ استان از طریق ویدئو کنفرانس در جلسات حضور 
داشتند و ایرادات وارده را برطرف می‌کردند و با اتمام 
فرایند رسیدگی در هیأت عمومی، این گزارش در 
هفته‌های آتی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار 
خواهد گرفت.وی خاطرنشان کرد: یکی از موضوعات 
مهم در تفریغ بودجه، کمک به تدوین قانون بودجه 
سال‌های بعد و اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی کشور 
است. از سوی دیگر رویکرد دیوان محاسبات کشور یک 
رویکرد پیشگیرانه است، بنابراین گزارش تفریغ بودجه، 
فارغ از اینکه در مسیر رسیدگی دادسرا و هیأت‌های 
مستشاری و محکمه تجدید نظر قرار خواهد گرفت، 
مقدمه‌ای برای پیشگیری از تخلفات و اصلاح رویه‌ها 
نیز خواهد بود و در همین راستا مجموعه‌ای از نظرات 
و پیشنهادهای اصلاحی را مطابق با اصل ۵۵ قانون 
اساسی به مجلس شورای اسامی ارائه خواهیم کرد.
دستغیب افزود: در لایحه پیشنهادی بودجه سال 
۱۴۰۴ شاهد اعمال شفافیت بیشتری نسبت به گذشته 

هستیم، اما بدین معنی نیست که اصلاح ساختار نظام 
بودجه‌ریزی و شفافیت به طور کامل انجام شده است. 
هر چند در برنامه هفتم توسعه گام‌هایی برداشتیم اما 
باید گام‌های بزرگ‌تری برداریم و توجه به گزارش‌های 
دیوان محاسبات می‌تواند اصلاحات بیشتری را در پی 
داشته باشد. چنانچه مواردی در برنامه هفتم توسعه دیده 
نشده است، در قانون الحاقیه و یا قوانین دائمی حتماً مد 
نظر قرار بگیرد تا قانون بودجه منحصراً بودجه‌ای باشد و 
احکام دائمی و غیر بودجه‌ای در آن درج نشود.وی اظهار 

داشت: به طور مشخص نگرانی ما در مورد لایحه بودجه 
۱۴۰۴ در سه مورد است؛ اول اینکه دولت باید تمام 
تدابیر خود را به کار بگیرد تا در سال آینده شاهد کسری 
بودجه نباشیم. دوم اینکه نحوه تأمین کالاهای اساسی 
به گونه‌ای باشد که برای تأمین کالاهای اساسی مردم 
با مشکل روبرو نشویم و پیشگیری از افزایش قیمت در 
بودجه سال آینده نیز لحاظ شود و نکته سوم اینکه باید 
کسری انرژی و ناترازی‌های آن برطرف شود.دستغیب 
افزود: گزارش تطبیقی دیوان محاسبات کشور و اعلام 

مغایرت‌ها در خصوص کلیه احکام لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ به ویژه احکامی که در برنامه هفتم توسعه آمده 
اما در لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای تحقق آن پیش بینی‌های 
لازم نشده است، به رئیس مجلس شورای اسلامی ارسال 
شده است تا نمایندگان در بررسی لایحه بودجه از آن 
بهره ببرند.رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان 
اینکه صندوق توسعه ملی یک ثروت ملی و یک ثروت 
بین نسلی است و باید مطابق اجازه مقام معظم رهبری 
از صندوق برداشت صورت بگیرد، گفت: بازگشت منابع 
صندوق جزو اولویت‌های دیوان محاسبات کشور است و 
به همین دلیل بررسی کامل این برداشت‌ها و بازگشت 
منابع در دستور کار دیوان محاسبات کشور قرار گرفته 
است.وی تحقق منابع دولت را بسیار مهم دانست و 
افزود: میزان تحقق منابع دولت، توان پیش‌بینی در 
قانون بودجه را نشان می‌دهد و امسال دولت متعهد شده 
است که منابع دقیق‌تری را در بودجه پیش بینی کند، 
دیوان محاسبات نیز گزارش کامل عملکرد دولت در 
سال‌های گذشته را تهیه و در اختیار دولت قرار خواهد 
داد.دستغیب از رسانه‌ها بویژه رسانه ملی که برای اولین 
بار جلسات هیأت عمومی دیوان محاسبات کشور را 
به صورت مستقیم پوشش داد، تقدیر و تشکر کرد و 
خاطرنشان کرد: یکی از نظارت‌هایی که می‌تواند کمک 
کننده باشد، نظارت مردمی است تا مردم در جریان 
بیت‌المال و نحوه هزینه کرد بیت‌المال و منابع و مصارف 

کشور به طور دقیق قرار بگیرند.

مردم باید در جریان هزینه‌کرد بیت المال قرار بگیرند
سنا

س :ای
عک

رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

سیاست داخلی
 فعال سیاسی: 

امیدوارم »ترامپ« به اشتباهات خود 
در خصوص ایران پی برده باشد

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش:
انسداد مرزهای کشور برابر 
قراردادهای بین المللی است

رئیس کمیسیون امنیت ملی:
جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها دو 

لبه‌ یک قیچی هستند

رئیس مجلس: 
رفت‌وآمد رؤسای جمهور کشورهای دیگر 

تاثیری در توانایی کشورمان ندارد
یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: گرچه پرونده 
ترامپ در دوره قبلی ریاست جمهوری بد است، اما بنده 
معتقدم که سیاستمداران با گذشت زمان می توانند 
به اشتباهات خود پی برده و از آن درس بگیرند.حجت 
الاسلام والمسلمین سید محمد علی ابطحی در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به نتیجه انتخابات آمریکا و تاثیر آن بر 
تعاملات با جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: به صورت 
کلی این اتفاق می تواند یک فرصتی برای ایران باشد و باید 
از این فرصت استفاده کرد. اگر واقعا دیپلماسی قدرتمندی 
باشد و اراده سیاسی نیز برای استفاده از این فرصت وجود 
داشته باشد، نتیجه مثبتی به همراه خواهد داشت. گرچه 
پرونده ترامپ در دوره گذشته در خصوص ایران بد است، 
ولی تصور بنده این است که سیاستمداران  می توانند در 
طول زمان به اشتباهات خود پی ببرند.وی در ادامه اظهار 
کرد: امیدوار هستم که ترامپ نیز به اشتباهات خود پی 
برده باشد. در دوره گذشته ترامپ بلند پروازی‌هایی در 
حوزه سیاست خارجی؛ مثلا در ارتباط با کره شمالی و 
جاهای مختف داشت که به شکست انجامید و به نتیجه 
نرسید. از سوی دیگر جذاب ترین شعار ترامپ در زمان 
رقابت های انتخاباتی، پایان دادن به جنگ ها بود. هم در 
خصوص جنگ در غزه و هم در خصوص جنگ در اوکراین، 
ترامپ وعده پایان دادن به جنگ ها را داده است. به نوعی 
جنگ با روحیه بیزینسی ترامپ خیلی جور در نمی آید.

امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی 
ارتش گفت: انسداد مرزهای داخل کشورمان اقدام 
کارشناسی شده ای است که برابر همه قراردادهای بین 
المللی، مجاز و قانونی است.به گزارش ایسنا به نقل روابط 
عمومی ارتش، امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده 
نیروی زمینی ارتش با بیان این که از ابتدای اجرای طرح 
انسداد مرزها تاکنون ۲۵ کیلومتر دیوار در مرزهای 
شرقی نصب شده است،گفت: انسداد مرزهای کشورمان 
اقدام کارشناسی شده ای است که برابر همه قراردادهای 
بین المللی مجاز و قانونی است.امیر سرتیپ نوذر نعمتی 
درباره شرایط نیروی زمینی، مرزها و بحث انسداد مرزی، 
اظهار داشت: به برکت وجود نیروهای مسلح در مرزها، 
امنیت کم نظیری را داریم که این نتیجه تلاش همه 
نیروهای مسلح و پشتیبانی و فرماندهی رهبر فرزانه 
انقلاب است.وی با اشاره به وسعت انسداد مرزها افزود: 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با انسداد 
حدود ۱۶۰۰ کیلومتر از مرزهای شرقی، غربی، جنوب 
غرب و شمال غرب کشور در کنار همرزمان مرزبانی، 
توانسته است امنیت پایداری را ایجاد کند.جانشین 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه افزود: نیروهای 
مسلح با تمهیداتی که توسط سلسله مراتب فرماندهی 
و پشتیبانی که از سایر ارکان نظام اتخاذ شده، انسداد 

مرزها را در دستور کار خود قرار داده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با تاکید بر اینکه 
دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات در آمریکا در قبال 
ایران همواره لبه‌های یک قیچی بوده‌اند، گفت: طی ۴۵ 
سال اخیر تفاوت خاصی در نوع برخورد هر دو حزب و 
رویکردهای آنها در قبال جمهوری اسلامی وجود نداشته 
است.ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم، با اشاره به 
نتایج انتخابات اخیر آمریکا و روی کار آمدن کاندیدای 
جمهوری‌خواه و تاثیر آن بر رویکردهای سیاست خارجی 
ایران گفت: جمهوری اسلامی اصول و راهبردهای مشخص 
و ثابتی در حوزه مسائل ملی، منطقه‌ای و بین المللی دارد و 
بر همین اساس مسیر خود در حوزه‌های مختلف را پیش 
می‌برد؛ بنابراین نگاه جمهوری اسامی هیچگاه بر این 
نبوده که چه جریان و حزبی بر سر قدرت می‌آید و چه کسی 
در آمریکا رئیس جمهور می‌شود. وی در خصوص میزان 
اهمیت انتخاب ترامپ در معادلات سیاست خارجی ایران 
خاطرنشان کرد: این انتخاب هر چند به عنوان یک موضوع 
تاثیرگذار در معادلات بین المللی دارای اهمیت است اما 
اینکه ما مسائل راهبردی خود و موضوعات و ارزش‌های 
انقلاب اسلامی را به انتخاب رئیس جمهور آمریکا گره بزنیم 
تحلیلی غلط و اشتباه است. عزیزی گفت: آنچه مهم است 
این است که ما مستقل از آنچه در فضای سیاست داخلی 

آمریکا رخ می‌دهد سیاست‌های خود را پیش می‌بریم.

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: رفتن و آمدن 
رؤسای جمهور کشورهای دیگر تا زمانی که ما به توان 
داخلی و فکر و اراده ایرانی متکی باشیم، هیچ تأثیری 
در توانایی کشورمان برای تأمین منافع خود نخواهد 
داشت.به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف در 
جلسه علنی مجلس در نطق پیش از دستور خود گفت: 
درباره انتخابات اخیر در ایالات متحده آمریکا باید 
تصریح کرد که بی‌تردید در شیوه دشمنی افرادی که 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب می‌شود تفاوت 
معناداری وجود دارد.وی افزود: نکته اصلی این است 
آنچه رفتار دشمن در قبال ما را تعیین می‌کند قدرت ملی 
و رفتار مقتدرانه و هوشمندی ما بر پایه رویکرد عقلانیت 
انقلابی است.قالیباف اظهار کرد: بیش از این بارها 
تصریح شده است که عنصر اصلی قدرت ملی جمهوری 
اسامی ایران مردم هستند که می‌توانند مبتنی بر 
باور به سنت‌های الهی، از ظرفیت‌های داخلی استفاده 
کنند و در همه زمینه‌های نظامی، اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی پایه‌های محکم برای اقتدار ملی ایجاد کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: استقلال عمل 
و پرهیز از هرگونه وابستگی به کشورهای خارجی، اصل 
بنیادین نظام جمهوری اسلامی ایران است و موفقیت‌ها 
و پیشرفت‌ها در هر زمینه‌ای صرفاً در این چارچوب به 

دست آمده است. 

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت اصلاحات اساسی 
در طرح‌های توسعه مکران، ۴ راهکار و دستور صادر 
کرد.به گزارش مشرق، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
در دومین جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه 
دریامحور با تأکید بر منطقه ساحلی مکران، صبح دیروز 
یکشنبه با حضور رئیس جمهور برگزار و طرح ارائه شده 
از سوی وزارت راه و شهرسازی در این زمینه و همچنین 

برخی موانع و چالش‌های پیش‌روی توسعه این منطقه 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.پزشکیان در این جلسه 
ملزومات رسیدن به نقطه مطلوب در طرح‌های توسعه 
مکران را نیازمند مسئله‌شناسی و راهکارهای چگونگی 
حل این مسائل با هدف ایجاد منطقه‌ای برازنده مردم و 
کشور عنوان کرد و افزود: از این منظر معتقدم طرح‌های 
کلی ارائه شده برای توسعه مکران نیازمند تغییر اساسی 

بوده و با توجه به اینکه این منطقه قرار است به عنوان 
الگوی نوین توسعه و قطب اقتصادی و سیاسی کشور 
معرفی شود، هر طرحی باید متناسب با این چشم‌انداز 
ترسیم شود.رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت 
لحاظ تناسب ظرفیت‌ها و موقعیت این منطقه با دیگر 
مناطق توسعه یافته در زنجیره ارزش جهانی، در تدوین 
طرح‌های توسعه‌ای برای آن اظهار داشت: ما مصمم به 
توسعه مطلوب این منطقه هستیم، چرا که از سیاست‌های 
اولویت‌دار مصوب رهبری معظم انقلاب و نیاز اساسی 
کشور است و برای تسریع در روند توسعه آن حتی ممکن 
است برخی جلسات دولت را در این منطقه برگزار کنیم.

پزشکیان در ادامه »تقویت اقتصادهای بومی منطقه«، 
»تأمین زیرساخت‌های لازم در حوزه انرژی با تکیه بر 
انرژی‌های تجدیدپذیر«، »تسریع در تکمیل کریدورهای 
مواصلاتی منطقه با همکاری شرکای بین‌المللی« و 
»جذب و متمرکز نمودن سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 
در مکران« را به عنوان ۴ راهکار و پیشنهاد مهم و فوری 
برای شتاب‌بخشی به آماده‌سازی زمینه‌های لازم برای 
توسعه مکران مطرح کرد و گفت: ضروری است که 
طراحان و برنامه‌ریزان توسعه مکران حتماً از ظرفیت 
مشاوران زبده بین‌المللی در طراحی نقشه توسعه مکران 

استفاده نمایند.

در جلسه تحلیل طرح‌های توسعه دریا محور مطرح شد؛

۴ دستور پزشکیان برای توسعه مکران
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  اخیرا شاهد برگزاری یک دیدار فوتبال میان تیم 
مکابی رژیم اشغالگر قدس با یک تیم هلندی در 
آمستردام پایتخت هلند بوده ایم. رویدادی که 
با جنجال های گسترده و قابل توجهی رو به رو 
شده است. ماجرا از این قرار است که طرفداران 
تیم اسرائیلی در اقدامی غیرانسانی و نامربوط، 
اقدام به پایین کشیدن پرچم های فلسطین در 
بخش‌های مخالف شهر آمستردام کرده اند و در 
عین حال یک خودروی تاکسی را نیز سرقت کرده 
و آتش زده اند و جوی از ناآرامی را در پایتخت هلند 
ایجاد کرده‌اند. در جبهه مقابل، حامیان فلسطین 
نیز جواب اقدامات غیرانسانی صهیونیست ها را 

داده و آن ها را ضرب و شتم کرده اند. البته که در 
ساعات ابتدایی شروع درگیری‌ها، برخی گزارش‌ها 
از مفقود شدن 15 اسرائیلی نیز حکایت داشتند. 
ماجرا به قدری بحرانی شد که رژیم صهیونیستی 
خواستار حضور نیروهای امنیتی خود در خاک 
هلند شد با این حال، مقام های هلندی این موضوع 
را رد کردند و از تحقیقات در این رابطه خبر دادند. 
البته که برخی مقام های امنیتی آمستردام نیز 
تایید کرده اند که حامیان اسرائیل و صهیونیست‌ها، 
اصلی ترین تحریک کنندگان آشوب های اخیر در 
آمستردام بوده اند. این رویداد با بازتاب های بین 
المللی قابل توجهی همراه شده است با این حال، به 
نظر می رسد که حامل 2 نکته راهبردی نیز است. 
اول اینکه صهیونیست‌ها انگار هلند را نیز عرصه 

ای برای اقدامات غیرقانونی و ضدانسانی خود 
یافته اند و تصور کرده اند که در آنجا نیز می توانند 
نمایش اقدامات ضدبشری خود را روی صحنه 
ببرند و با هیچ عقوبتی مواجه نشوند. اساسا همین 
اشتباه محاسباتی بوده که سبب شده تا حامیان 
فلسطین یک درس خوب را به حامیان اسرائیل 
بدهند و به تقابل با اقدامات مجرمانه آنها بپردازند. 
از چشم‌اندازی کلی نیز آنچه اخیرا در هلند مشاهده 
کردیم نمودی عینی از یک اوج گیری تنفر جهانی 

از رژیم اشغالگر قدس بوده است.
نکته دوم اینکه قدرت های غربی در طی بیش از 
یک سال اخیر و اوج گیری جنگ در غرب آسیا، 
از رژیم اشغالگر قدس همه نوع حمایتی را انجام 
داده اند. این رژیم هم دست به همه نوع جنایتی 
زده است. حال در هلند هم صهیونیست ها یک 
بی‌آبرویی بزرگ دیگر را برای خود به بار آوردند. 
معادله ای که این مساله را برای چندمین بار 

برجسته می کند که هزینه های حمایت از اسرائیل 
به عنوان یک موجودیت غیرانسانی حتی برای 
متحدان غربی این رژیم نیز به شدت بالاست و آن 
ها از پس این موضوع برنمی آیند. صهیونیست‌ها در 
خاک هلند اقدام به ایجاد آشوب و ناامنی کرده اند 
و حتی طلبکار هم هستند و معتقدند که نیروهای 
هوایی و ارتش اسرائیل باید اجازه ورود به خاک 
هلند را داشته باشند و با انسان های حامی فلسطین 

مقابله کنند! 
این موضوع این گزاره را نیز یادآوری می کند که 
اسرائیل حقیقتا یک تهدید جهانی است و آن را 
نباید صرفا به مثابه تهدیدی علیه ملت های منطقه 
خاورمیانه ارزیابی کرد. موضوعی که هر چه زمان به 
جلو حرکت می کنیم، حقیقت خود را بیش از پیش 
جلوی چشم همگان قرار می دهد و به یک رسوایی 
بزرگ برای جهان غرب نیز به واسطه حمایت های 

آن از اسرائیل تبدیل می شود. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

شکست بزرگ رژیم صهیونیستی در هلند! 


